Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062600101

101

Nº 121, quarta-feira, 26 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 32/2019 - UASG 154069

Processo: 23122001594201911.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019. . CNPJ Contratante: 21186804000105. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 37089048691. Contratado
: HENRIQUE MENEZES FREIRE -.Objeto: Credenciar médicos que atuem em instituições
hospitalares para exercício de preceptoria dos alunos do curso de medicina da UFSJ.
Fundamento Legal: lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020.
Valor Total: R$35.200,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800088 - ND: 339036. Data de
Assinatura: 13/06/2019.

(SICON - 25/06/2019) 154069-15276-2019NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 63, DE 19 DE JUNHO DE 2019

H O M O LO G AÇ ÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
007/2019, publicado no D.O.U. em 06/05/2019, e no Correio de Sergipe em 07/05/2019,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Biologia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.024289/2019-07

. Matéria de
Ensino

Metodologia do Ensino; Ensino e Pesquisa; Estágio; Ciência, Cultura e
Ensino

. Disciplinas Didática para o ensino de Ciências e Biologia I e II; Instrumentação
para o Ensino de Ciências e Biologia; Introdução à Pesquisa em
Educação; Estágio Supervisionado I, II, III e IV: no Ensino de Ciências
e Biologia, Estudo de Casos sobre Tendências Pedagógicas no Ensino
de Ciências e Biologia, Educação em Saúde

. Resultado Final 1º LUGAR: WEBER DE SANTANA TELES - 87,52
2º LUGAR: ISABELA SANTOS CORREIA ROSA - 83,20
3º LUGAR: NEUMA RÚBIA FIGUEIREDO SANTANA - 78,72
4º LUGAR: LAÍS DE JESUS CARVALHO - 73,16
5º LUGAR: ÉRICA LIMA SANTOS QUEIROZ - 65,64

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019 - UASG 154419

Processo: 23101000267201982.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
TOCANTINS. CNPJ Contratado: 28156054000160. Contratado : WF ENGENHARIA EIRELI -
.Objeto: Contratação da execução de Estação Elevatória de Esgoto (EEE) e ramal de
interligação.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 13/06/2019 a
11/09/2019. Valor Total: R$438.120,02. Fonte: 8108000000 - 2019NE800450. Data de
Assinatura: 13/06/2019.

(SICON - 25/06/2019) 154419-26251-2019NE800149

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33/2019 - UASG 154419

Número do Contrato: 19/2018.
Processo: 23101001776201841.
INEXIGIBILIDADE Nº 1776/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
TOCANTINS. CNPJ Contratado: 03486598000169. Contratado : AVMB - CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMINFORMATICA LTDA.. Objeto: Renovação por mais 12 (doze) meses do
contrato de Suporte Técnico Operacional e Gerencial e Manutenção da Plataforma
Sistema de Informações para Ensino (SIE/Asten) e reajuste de 3,74% do valor do
contrato com base na variação do ICTI. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Vigência: 26/06/2019 a 26/06/2020. Valor Total: R$496.074,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800080 Fonte: 8100000000 - 2019NE800081 Fonte: 8100000000 -
2019NE800082 Fonte: 8100000000 - 2019NE800083 Fonte: 8100000000 -
2019NE800084 Fonte: 8100000000 - 2019NE800085 Fonte: 8100000000 -
2019NE800086 Fonte: 8100000000 - 2019NE800087. Data de Assinatura: 12/06/2019.

(SICON - 25/06/2019) 154419-26251-2019NE800149

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2019 - UASG 154419

Número do Contrato: 26/2018.
Processo: 23101005424201865.
INEXIGIBILIDADE Nº 5935/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
TOCANTINS. CNPJ Contratado: 25089509000183. Contratado : COMPANHIA DE
SANEAMENTO DO -TOCANTINS - SANEATINS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Manutenção do
Programa Nacional Telessaúde Brasil Redes no Tocantins. Fundamento Legal: Leis
8958/94 e 8666/93 e suas alterações. Vigência: 23/06/2019 a 30/11/2019. Data de
Assinatura: 17/06/2019.

(SICON - 25/06/2019) 154419-26251-2019NE800149

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2019 - UASG 154419

Número do Contrato: 28/2017.
Processo: 23101003552201793.
DISPENSA Nº 3552/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
TOCANTINS. CNPJ Contratado: 06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO
CIENTIFICO E -TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigencia
e o acréscimo de valor ao contrato para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto
Apoio aos Cursos da EaD-UFT/UAB. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 8958/94 e
suas alterações. Vigência: 31/08/2019 a 30/08/2020. Valor Total: R$141.229,97. Fonte:
8100915408 - 2019NE800461. Data de Assinatura: 18/06/2019.

(SICON - 25/06/2019) 154419-26251-2019NE800149

EDITAL N° 2, DE 25 DE JUNHO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, no exercício da Reitoria, torna público o RESULTADO FINAL e a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo determinado, de TRADUTORES/INTÉRPRETES DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LÍNGUA PORTUGUESA,
objeto do edital de abertura nº 01/2019, de 30 de abril de 2019, com fundamento na alínea "i", inciso VI, do art. 2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, para atendimento de
demandas dos câmpus da Fundação Universidade Federal do Tocantins (UFT), em conformidade com o disposto a seguir.

1. DO RESULTADO FINAL E DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. TILPN01 - Tradutores/Intérpretes de Língua Brasileira de Sinais/Língua Portuguesa

. Nº de
Inscrição

Candidato Nota Final Situação

. 65317 JOSÉ BRUNO BRAUNO PEREIRA 83,00 Aprovado

. 65325 CARMEM LÚCIA CORONHEIRA SILVA QUEIROZ 4,50 Eliminado

. 65301 ANTONIO MARCOS MEDEIROS DIAS - Eliminado

. 65310 CAMILA BARBOSA PINHEIRO - Eliminado

. 65303 DENILSON BARBOSA FRADES - Eliminado

. 65308 REGIANE RODRIGUES DE SOUSA SANTOS - Eliminado

1.2. TILTC02 - Tradutores/Intérpretes de Língua Brasileira de Sinais/Língua Portuguesa

. Nº de Inscrição Candidato Nota Final Situação

. 65304 FERNANDO EUSTÁQUIO GUEDES 7,97 Aprovado

. 65314 MARIA LUCILÉIA DA SILVA BRANDÃO 0,50 Eliminado

. 65300 MARÍLIA GOULART DE CARVALHO 5,27 Eliminado

. 65309 ANA CRISTINA PEREIRA TELES 4,47 Eliminado

. 65306 DANILLO PAIXÃO BARROS SALLES - Eliminado

. 65315 GRACILENE DA SILVA CASTRO - Eliminado

. 65307 LEILANY PEREIRA BORGES - Eliminado

. 65311 MAIZA ALVES RODRIGUES - Eliminado

. 65318 TÁSSIA MARTINS CIPRIANO - Eliminado

VÂNIA MARIA DE ARAÚJO PASSOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL Nº 28/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTE

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, os
resultados dos concursos públicos de docente homologados pelo Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CEPE, em sua 555ª reunião, realizada em 24.06.2019:

1. Campus VIÇOSA. Professor Adjunto.
1.1. Departamento de Fitotecnia. Edital de Concurso Público nº 82/2018 -

Área/Subárea: Cultura de soja em sistemas de agricultura de precisão (Processo nº 18-
4589).

Não houve candidatos classificados.
1.2. Departamento de Economia. Edital de Concurso Público nº 18/2019 -

Área/Subárea: Métodos Quantitativos (Processo nº 19-673).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Júlio César Araújo da Silva Júnior 8,69 1º
Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Cassiano Ricardo Dalberto 8,11 2º

. Ana Cecília de Almeida 7,18 3º
1.3. Departamento de Engenharia Agrícola.
1.3.1. Edital de Concurso Público nº 23/2019 - Área/Subárea: Química do

Solo (Processo nº 19-1950).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Hidelblandi Farias de Melo 8,73 1º
1.3.2. Edital de Concurso Público nº 19/2019 - Área/Subárea: Secagem e

Aeração e seus Efeitos na Qualidade do Ar (Processo nº 18-2763).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Renata Cássia Campos 8,07 1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-26T01:29:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial